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gönderilerek, danışmanların bu süreçte aydınlatılmaları sağlanabilir. 
Gönderilen yazıyı, verilen süre içerisinde değerlendirmeyen 
danışmanın yerine, başka bir danışmana da görev verilebilir.
Yazılarda savunulan fikirler, düşünce ve öneriler ile kaynakların 
doğruluğundan tümüyle yazarlar sorumludur. Yayınlanan yazıların 
telif  hakları Akdeniz Tıp Dergisi’ne ait olup, derginin izni olmadan 
kısmen de olsa aktarılamaz. Dergiye gönderilen yazılar için telif  hakkı 
ödenmez.

ETİK 

Akdeniz Tıp Dergisi, yazarlardan araştırma ve yayın etiğine uyumlu 
olunmasını istemektedir. Insanlarda veya hayvanlarda gerçekleştirilen 
araştırmalarda ulusal ve uluslararası etik kılavuzlara uyum ve ilgili etik 
kurullardan izin esastır. Alınan “Etik Kurul Onayı” çevrimiçi olarak, 
www.akdeniztipdergisi.org adresine gönderilmelidir. Makalelerin etik 
kurallara uygunluğu yazarların sorumluluğundadır.
İnsanlar üzerinde yapılan araştırmalar: 
Dergi, "Insan" öğesinin içinde bulunduğu tüm çalışmalarda "Hel-
sinki Bildirgesi", "Iyi Klinik Uygulamalar Kılavuzu" ve "Iyi Labora-
tuvar Uygulamaları Kılavuzu"'nda belirtilen esaslara ve T.C. Sağlık 
Bakanlığı'nın ilgili yönetmeliklerine uygunluk ilkesini kabul eder. 
Insanlar üzerinde yapılan araştırmalarda, "Klinik Araştırmalar Etik 
Kurul"undan izin alınması ve ilgili belgenin dergiye gönderilmesi zo-
runludur. Yazarlar, makalenin Gereç ve Yöntem bölümünde ilgili etik 
kuruldan ve çalışmaya katılmış insanlardan imzalı "Bilgilendirilmiş 
onam" (informed consent) belgesini aldıklarını belirtmek zorundadır.
Olgu sunumlarında hastanın kimliğinin ortaya çıkmasına bakılmak-
sızın hastalardan veya gereği durumunda yasal temsilcisinden "Bilgi-
lendirilmiş onam" (informed consent) belgesi alınmalı ve makalenin 
olgu sunumu başlığı altında yazılı olarak ifade edilmelidir. Hastadan 
veya yasal temsilcisinden alınan "Bilgilendirilmiş onam" belgesi der-
giye yollanmalıdır.

AMAÇ, KAPSAM, YAYIN POLİTİKASI ve GENEL İLKELER 
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Hayvanlar üzerinde yapılan araştırmalar: 
Hayvanlar üzerinde yapılan araştırmalarda, "Deney Hayvanları 
Etik Kurul"undan izin alınması ve ilgili belgenin bir kopyasının 
dergiye gönderilmesi zorunludur. Araştırmanın Gereç ve Yöntem 
bölümünde, deneysel çalışmalarda tüm hayvanların "Laboratuvar 
Hayvanlarının Bakım ve Kullanımı Kılavuzu"na (Guide	for	the	Care	and	
Use	of 	Laboratory	Animals,	www.nap.edu/catalog/5140.html) uygun olarak 
insancıl bir muameleye tabi tutulduğu ve Deney Hayvanları Etik 
Kurul onay raporu alındığı belirtilmelidir. Hayvanlar üzerinde yapılan 
çalışmalarda ağrı, acı ve rahatsızlık verilmemesi için neler yapıldığı 
açık bir şekilde belirtilmelidir. Etik Kurul onayının bir kopyasının 
dergiye gönderilmemesi durumunda yazı yayınlanmayacaktır.

Çıkar çatışmaları: 

Yazarlar, makaleleriyle ilgili çıkar çatışmalarını (varsa) bildirmelidirler. 
Eğer makalede dolaylı veya dolaysız ticari bağlantı (istihdam edilme, 
doğrudan ödemeler, hisse senedine sahip olma, firma danışmanlığı, 
patent lisans ayarlamaları, veya hizmet bedeli gibi) veya çalışma için 
maddi destek veren kurum mevcut ise yazarlar; kullanılan ticari ürün, 
ilaç, firma v.b ile ticari hiçbir ilişkisinin olmadığını ve varsa nasıl bir 
ilişkisinin olduğunu, editöre sunum sayfasında ve ayrıca makalede 
kaynaklar bölümünden önce "Çıkar çatışması" başlığı altında 
bildirmek zorundadır.

Yazarlık katkısı: 

Çok yazarlı makalelerde yazarların araştırmaya katkıları (fikir 
oluşturma, çalışma tasarımı, deneysel uygulamalar, istatistik, 
makalenin yazımı, v.b) açıklanmalı ve imzalı olarak editöre (yayın 
hakkı devir formu kapsamı içinde) sunulmalıdır. Yazarlık katkısı 
bilgisi, kaynaklar bölümünden önce makalede bildirilmek zorundadır.

Maddi destek: 

Araştırma için alınmış finansal destek, bağış ve diğer bütün faaliyetler 
(istatistiksel analiz, Ingilizce/Türkçe değerlendirme) ve/veya 
teknik yardım varsa açıkça makalenin kaynaklar bölümünden önce 
bildirilmek zorundadır. Ayrıca yazarlar aşağıda belirtilen alanlarda, 
varsa çalışmaya sponsorluk edenlerin rollerini beyan etmelidirler: 
(1) Çalışmanın tasarımı, (2) Veri toplanması, analizi ve sonuçların 
yorumlanması, (3) Raporun yazılması, (4) Yayın için gönderilmesine 
karar verilmesi.

İntihal: 

Gönderilen yazılar intihal (plagiarism) denetiminden geçirilerek de-
ğerlendirilecektir. Bu değerlendirme ile danışmanların ve editörlerin 
karar vermesine katkı sağlamak amaçlanmaktadır.

YAZIM KURALLARI

Dergide yayınlanmak üzere editöre gönderilen yazılar A4 sayfasının 
bir yüzüne 12 punto, çift aralıkla ve kenarlarda 3’er cm boşluk 
bırakılarak Times Newroman karakterinde yazılmalıdır. Kullanılan 
kısaltmalar yazı içerisinde ilk geçtikleri yerde, parantez içinde, açık 
olarak yazılmalı, özel kısaltmalar yapılmamalıdır. Yazı içindeki 1-10 
arası sayısal veriler yazıyla (Her iki tedavi grubunda, ......... ikinci gün 
.....), 10 ve üstü rakamla belirtilmelidir. Ancak, yanında tanımlayıcı 
bir takısı olan 1-10 arası sayılar rakamla (.... 1 yıl) cümle başındaki 
rakamlar da (On beş yaşında bir kız hasta......) yazıyla yazılmalıdır. 
Özgün araştırma makaleleri ve derleme yazılarında özel bir kelime 
sayısı sınırlandırılması yoktur. Olgu sunumları Öz/Abstract hariç 
1000 sözcük ile sınırlandırılmalı ve en az sayıda şekil, tablo ve kaynak 
içermelidir. Editöre çeşitli konularda ve dergide yayınlanan yazılarla 

ilgili görüşler yazılabilir ve yazarlarından cevaplandırılması istenebilir. 
Editöre mektuplar (en fazla 1000 sözcük, tablosuz ve şekilsiz) olmalı 
ve mektup, tüm yazarlar tarafından imzalanmış olmalıdır. Bunların 
dergide yayınlanıp yayınlanmaması editörün yetkisindedir. Ayrıca 
dergide tıp alanındaki bilimsel toplantılar, tarih, konu ve konuşmacıları 
duyurmak amacı ile yayınlanabilir. Yazılar aşağıda belirtilen sıra 
izlenerek düzenlenmelidir. 

Başlık Sayfası: 

Yazının Türkçe ve Ingilizce başlığı, yazarların adları, görevleri (aka-
demik unvanları) ve iletişim bilgileri (e-mail, telefon) ile, hangi kuru-
luştan gönderildiği, varsa çalışmayı destekleyen kurum yazılmalıdır. 
Tüm yazarların uluslararası geçerliliği bulunan "ORCID" bilgisine 
yer verilmelidir. Yazı daha önce herhangi bir toplantıda bildiri ola-
rak sunulmuşsa, yeri ve tarihi belirtilmelidir. Ayrıca bu sayfada yazış-
ma yapılacak yazarın adı, soyadı, adresi, telefon ve faks numaraları, 
e-posta adresi açıkça yazılmalıdır. 

Öz: 

Ayrı bir sayfaya Türkçe ve Ingilizce olarak hazırlanmalı, başlıklar da-
hil her biri 250 sözcüğü aşmamalıdır. Öz, makaleyi yansıtacak nitelik-
te olmalı, önemli sonuçlar verilmeli ve bunların kısaca yorumu yapıl-
malıdır. Özde açıklanmayan kısaltmalar kullanılmamalı, kaynak gös-
terilmemelidir. Türkçe ve Ingilizce özler, bölümlü olmalı ve aşağıdaki 
gibi yapılandırılmalıdır: Amaç/Objective; Gereç ve Yöntem(ler)/
Material and Method(s); Bulgular/Results; Sonuç /Conclusion. 

Anahtar Sözcükler:

“Index Medicus: Medical Subject Headings” standartlarına uygun 
Türkçe ve Ingilizce anahtar sözcükler verilmelidir. (http://www.nlm.
nih.gov/mesh/authors.html) Tüm yazıların Türkçe ve Ingilizce özle-
rinin altında, 3-10 adet anahtar sözcük yer almalıdır. Anahtar sözcük-
lerin belgeye erişimde en önemli öge olduğu gözönünde tutulmalıdır.

Bölümler:

Özgün araştırma makalelerinde giriş, gereç ve yöntem (çalışma ta-
sarımı, olguların seçimi ve tanımlanması, teknik bilgi, istatistik vs), 
bulgular, tartışma ve sonuç bölümleri yer almalı, olgu sunumlarında 
ise giriş, olgu(ların) sunumu ve tartışma bölümleri yer almalıdır. Bu 
bölümlerden sonra, varsa araştırmaya veya makalenin hazırlanma-
sına katkıda bulunanlara ”teşekkür” yazılabilir. Teşekkürlere yazının 
sonunda kaynaklardan önce yer verilir. Bu bölümde kişisel, teknik ve 
gereç yardımı gibi nedenlerle yapılacak teşekkür ifadeleri yer alır. 

Kaynaklar: 

Kaynaklar yazının sonunda (Kaynaklar/References) başlığı altında 
metindeki geçiş sırasına göre numaralandırılıp dizilmelidir. Metin 
içinde ise parantez içinde yazılmalıdır. Kaynakların listesiyle metin 
içinde yer alış sırası arasında bir uyumsuzluk bulunmamalıdır. Aslı 
görünmeden diğer bir kaynak aracılığı ile bilgi edinilen kaynaklar 
numaralandırılmaz, zorunlu hallerde parantez içinde verilir. Kaynak-
ların doğruluğundan yazar(lar) sorumludur. Tüm kaynaklar metinde 
belirtilmelidir. Kaynaklar aşağıdaki örneklerdeki gibi gösterilmelidir. 
Tüm yazarlar belirtilmeli, “ve ark. - et al.” ibaresi kullanılmamalıdır. 
Dergilerin isimleri Index Medicus’a uygun olarak kısaltılmış biçimde 
verilir. Index’e girmeyen dergi isimlerinde kısaltma yapılmamalıdır.

Kaynakların	Yazımı	İçin	Örnekler:	

Dergiler	için	

Muzaale AD, Massie AB, Wang MC, Montgomery RA, McBride MA, 
Wainright JL, Segev DL. Risk of  end-stage renal disease following live 
kidney donation. JAMA 2014; 311:579-86.



Cilt/Vol.6, No. 3, 2020Akdeniz Tıp Dergisi \ Akdeniz Medical Journal

V

Kitaplar	için

Chabner BA, Longo DL. Cancer Chemotherapy and Biotherapy: 
Principles and Practice, 5th ed. Philadelphia: Lippincott Williams & 
Wilkins, 2011. 

Kitaptan	alınan	bölümler	için

Goadsby PJ. Pathophysiology of  headache. In: Silberstein SD, Lipton 
RB, Dalessio DJ, eds. Wolff’s headache and other head pain. 7th ed. 
Oxford: Oxford University Press, 2001:57-72.

Toplantı	bildirileri	için

Christensen S, Oppacher F. An analysis of  Koza’s computational 
effort statistic for genetic programming. In: Foster JA, Lutton E, Miller 
J, Ryan C, Tettamanzi AG, editors.  Genetic programming. EuroGP 
2002: Proceedings of  the 5th European Conference on Genetic 
Programming; 2002 Apr 3-5; Kinsdale, Ireland. Berlin: Springer; 
2002:182-91.

Çevrim-içi	makaleler	için

U.S. Renal Data System. USRDS 2007 annual data report. Bethesda, 
MD: National Institute of  Diabetes and Digestive and Kidney 
Diseases, National Institutes of  Health, 2007 (http://www.usrds.org/
atlas07.aspx).

Dergi	ekleri	için

Kidney Disease: Improving Global Outcomes (KDIGO) Acute 
Kidney Injury Work Group. KDIGO clinical practice guideline for 
acute kidney injury. Kidney Int 2012;24 Suppl 2:1-138.

Index Medicus’ta yer almayan Türkçe kaynaklarda yukardaki örnek-
lere uyulur, ancak dergi isimleri kısaltılmadan yazılır. 

Tablolar: 

Tablolar, kaynaklar sayfasından sonra gelmeli, her bir tablo ayrı bir 
sayfada olacak şekilde yazılmalıdır. Tablolar, yazı içinde geçiş sırasına 
göre Romen rakamları ile numaralandırılmalıdır. Tablo başlıkları 
kısa, öz olmalı ve bu başlık tablonun üstünde yer almalıdır. Tablo 
açıklamaları ve kısaltmaları ise, tablonun altında yer almalıdır. Metin 
içinde her tabloya değinilmelidir. 

Şekiller: 

Metinden ayrı sayfaya yerleştirilmelidir. Şekiller ya profesyonel olarak 
çizilmeli ve fotoğraflanmalı ya da fotoğraf  kalitesinde dijital olarak 
gönderilmelidir. Şekillerin basıma uygun versiyonlarının yanı sıra, 
JPEG ya da GIF gibi elektronik versiyonlarda yüksek çözünürlükte 
görüntü oluşturacak biçimlerde elektronik dosyaları gönderilmeli ve 
yazarlar göndermeden önce bu dosyaların görüntü kalitelerini bilgi-
sayar ekranında kontrol etmelidir. Semboller, oklar ya da harfler fonla 
kontrast oluşturmalıdır. Mikroskopik resimlerde büyütme oranı ve 
kullanılan boyama tekniği belirtilmelidir. Eğer insan fotoğrafı kulla-
nılacaksa ya bu kişiler fotoğraftan tanınmamalıdır ya da yazılı izin 
alınmalıdır. (Etik bölümüne bakınız) Şekil ve resimlerin yazıları altta, 
(1,2,3,....) arabik rakamlar ile birlikte yazılmalıdır. Şekiller metinde 
geçiş sıralarına göre numaralandırılmalıdır. Şekillerin metin içinde-
ki yerleri belirtilmelidir. Metin içinde her şekle değinilmelidir. Renkli 
şekiller Editör gerekli gördüğünde ya da sadece yazar ek masrafı kar-
şılarsa basılabilir. 

Makalelerin Dergiye Gönderilmesi: 

Makaleler, yazının yayınlanmak üzere gönderildiğini ve Akdeniz Tıp 
Dergisi’nin hangi bölümü (özgün araştırma, olgu sunumu, derleme) 
için başvurulduğunu belirten bir mektup, yazının elektronik formunu 

içeren Microsoft Word 2003 ve üzerindeki versiyonları ile yazılmış 
elektronik dosyası ile tüm yazarların imzaladığı “Telif  Hakkı Devri 
Formu” eklenerek gönderilmelidir. Bu form aynı zamanda (242) 227 
44 44 numaraya da fakslanmalıdır. Yazıların alınmasının ardından 
yazarlara makalenin alındığı, bir makale numarası ile bildirilecektir. 
Tüm yazışmalarda bu makale numarası kullanılacaktır. Makalelerde 
aşağıdaki sıra takip edilmelidir ve her bölüm yeni bir sayfa ile başla-
malıdır: 

1. Başlık sayfası   4. Teşekkür
2. Öz   5. Kaynaklar
3. Metin    6. Tablo ve Şekiller. 

Tüm sayfalar sırayla numaralandırılmalıdır. Akdeniz Tıp Dergisi, 
kendisine gönderilen yazıları, hem üç nüsha halinde, yazıcı çıktısı 
olarak ve hem de CD ve/veya E-posta uzantısı olarak elektronik 
makale gönderisi şeklinde kabul etmektedir. Elektronik gönderi, 
hem zaman kazandırıp posta ücretinden kurtarmakta, hem 
de değerlendirme süreci sırasında makalenin elektronik biçimi 
gönderildiğinden üstünlük sağlamaktadır. Çevrimiçi gönderim (on-
line submission) ile birlikte Akdeniz Tıp Dergisi web sitesi (www.
akdeniztipdergisi.org) nin ilgili kısımlarındaki talimatlarına uyarak da 
makale gönderilip, hakem süreçleri de bu yolla değerlendirilmektedir. 
Yazarların makalelerini göndermeden önce bir eksiklik olmadığından 
emin olmaları için aşağıda bir kontrol listesi bulunmaktadır. 

Son Kontrol Listesi:

1. Editöre sunum sayfası; a) Makalenin kategorisi b) Başka bir 
dergiye gönderilmemiş olduğu bilgisi c) Sponsor veya ticari bir 
firma ile ilişkisi (varsa belirtiniz) d) Istatistik kontrolünün yapıldığı 
(araştırma makaleleri için) e) Ingilizce yönünden kontrolünün 
yapıldığı

2. Telif  hakları devri formu
3. Daha önce basılmış belge (yazı, resim, tablo) kullanılmış ise izin 

belgesi
4. Insan ögesi bulunan çalışmalarda “gereç ve yöntemler” 

bölümünde HELSINKI Deklarasyonu ilkelerine uygunluk, etik 
kurul onayı ve hastalardan “bilgilendirilmiş olur” alındığının 
belirtilmesi. 

5. Hayvan ögesi kullanılmış ise “gereç ve yöntemler” bölümünde 
“Guide	 for	 the	 Care	 and	 Use	 of 	 Laboratory	 Animals” ilkelerine 
uygunluğunun belirtilmesi. 

6. Kapak sayfası a) Makalenin Türkçe ve Ingilizce başlığı (tercihen 
birer satır) b) Yazarlar ve kurumları c) Tüm yazarların yazışma 
adresi, iş telefonu, GSM numarası, E-posta adresleri (bu bilgiler 
yalnızca makalenin orijinal nüshasında olmalı, diğer üç kopyada 
bulunmamalıdır.) 

7. Özler: 250 sözcük (Türkçe ve Ingilizce) 
8. Anahtar sözcükler: 3-10 arası (Türkçe ve Ingilizce) 
9. Teşekkür 
10. Kaynaklar 
11. Tablolar – Şekiller 

Yazışma Adresi:

Prof. Dr. Erkan ÇOBAN
Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi,
Iç Hastalıkları Anabilim Dalı,
Antalya, Türkiye
Tel: (242) 249 35 78
E-posta: ecoban@akdeniz.edu.tr

http://www.usrds.org/atlas07.aspx
http://www.usrds.org/atlas07.aspx
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The Akdeniz Medical Journal is the scientific publication of  Akdeniz 
University Faculty of  Medicine and is a peer-reviewed, interdisci-
plinary medical journal published every four months (January, May, 
September). 
The Akdeniz Medical Journal is indexed by ResearchBib-Academic 
Research Index, Directory of  Research Journals Indexing (DRJI), 
International Citation Index Of  Journal Impact Factor & Indexing, 
Academia Social Science Index (ASOS Index), Academic Keys, 
TÜBITAK-ULAKBIM, TurkMedline, CiteFactor, Araştırmax and 
EuroPub.
The aim of  the journal is to present the studies conducted at the 
Akdeniz Faculty of  Medicine and in Turkey in the fields of  health 
sciences and related areas to the national and international science 
environment and contribute to their announcement and sharing and 
therefore to the promotion of  Turkey in this context. The Akdeniz 
Medical Journal is targeting to provide free and easy access to the 
journal in printed or electronic form for all relevant medical institu-
tions and information centers in Turkey and globally and also to be 
included in national and international indexes.
In line with these objectives, the articles containing original research 
(basic, clinical and epidemiologic) are preferred for publication in 
the Akdeniz Medical Journal. Editor reviews, collected studies, case 
presentations, letters to the editor, technical notes, articles on medical 
education, articles on medical history, and biographical articles are 
also accepted. The submitted work should not have been previously 
published as hard copy or in electronic format or currently sent to 
another journal or electronic media to be published. Using articles 
published in Turkish journals as references is especially preferred.
The Akdeniz Medical Journal that has previously been published 
as hard copy has now become an electronic journal and the ISSN 
number that used to be 1300-1779 has therefore now been changed 
to 2687-2781.
The publishing language of  the Journal is Turkish and English. Care 
should be taken to protect the integrity of  the Turkish language in 
Turkish articles and the current edition of  the Spelling Guidelines 
and Turkish Dictionary of  the Turkish Language Institution should 
be used as the basis. Care should be taken to use “Turkish Science 
Terminology” as much as possible in the use of  medical terms. The 
authors can use the “Medicine Terminology Guide” of  the Turkish 
Language Institution and other Medical Terminology Dictionaries. 
All scientific responsibility for the articles belongs to the authors. The 
name order of  the submitted articles should be a joint decision. The 
responsible author is considered to accept the author order in the name 
of  all authors by signing the “Author responsibility and Copyright 
Transfer Form”. Anyone who does not meet the criteria for authoring 
but has contributed to the study can be listed in “Acknowledgements”. 
The authors should declare in writing that the article is an original pa-
per that has not been published before and that they will not attempt to 
publish it somewhere else during the evaluation process.
The authors are considered to have accepted any changes and cor-
rections made by the editor as long as the scientific content is not 
changed. The articles sent are not returned whether published or not, 
and only images and figures that are not published can be returned to 
the author upon request. 
The articles sent should be prepared in accordance with the journal 
rules and be ready for page layout. The editorial board has the au-
thority not to publish articles that do not comply with the spelling 
rules, to return the article to the author for correction or to re-edit the 
article. The editor and language editors have complete authority in 

making changes and corrections in the writing language and spelling, 
making sure the references comply with the spelling rules, and other 
relevant issues. If  previously published quoted text, tables, images, 
etc. are present in the article, the responsible author of  the article 
should obtain the written permission of  the related copyright owner 
and authors and also state it in the article. 
The articles sent to the Akdeniz Medical Journal first undergo an 
objective review by the Editorial Board. The editors have the right to 
reject the articles directly or to send them back for re-editing. If  there 
is no reason to reject the article in this stage, it is sent to two separate 
reviewers familiar with the article subject. When necessary, it can also 
be sent to a third reviewer. The reviewers state their approval if  they 
find that the article content conforms to scientific principles or they 
can approve it after the required changes are made by the authors. 
The final decision for publication belongs to the editors. Once the 
page layout is prepared and corrections are made, the responsible 
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1. Title page   4. Acknowledgements
2. Abstract   5. References
3. Text    6. Tables and Figures.
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of  the Akdeniz Medical Journal website (www.akdeniztipdergisi.org) 
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5. If  an animal factor is used, compliance with the “Guide	for	the	Care	
and	Use	 of 	Laboratory	Animals” principles should be stated in the 
“material and methods” section. 
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only be in the original copy of  the article and not in the other 
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